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دوئل دولت سیزدهم و 
آسیب اعتیاد

برنامه های پیشگیرانه دولت بالغ بر 19هزار 
میلیارد تومان به بنیان های مالی قاچاقچیان 

ضربه وارد کرده است

ســال 1395بود که رهبر معظم انقلاب با تمرکز 
بر 5آســیب اجتماعی اعم از اعتیاد و مواد مخدر، 
حاشیه نشینی، طلاق، مفاسد اخلاقی و احصای 
مناطق بحران خیز یک طرح تقســیم کار ملی را 
مطرح کردند و برای حل این معضلات نسبت به 
اولویت بندی آنها اقداماتی انجام شد که در جریان 
این امر نیز در حضور رهبری جلساتی با سران قوا 
برگزار شــد. یکی از برنامه های اولویت دار دولت 
سیزدهم، کاهش این آسیب هاست که در اولویت 
نخست آنها کاهش اعتیاد و مبارزه با مواد مخدر 

قرار دارد.
یکی از مهم تریــن اقدامات دولت ســیزدهم در 
اجرایی کردن این اولویت، تلاش برای اصلاح قانون 
پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر و روانگردان ها با 
تدوین لایحه اصلاح قانون بوده است. بروزرسانی 
قانون مبارزه با مواد مخدر به منظور ارتقای اثربخشی 
اقدامات عرصه مبارزه سخت افزاری و نرم افزاری از 
دیگر اقدامات در حوزه ستاد مبارزه با مواد مخدر 
در دولت سیزدهم است تا با استفاده از این قانون، 
برنامه ها و اقدامات بیشتری در راستای مبارزه با 
مواد مخدر انجام شود. تهیه متن کامل لایحه اصلاح 
قانون مبارزه با مواد مخدر در 9فصل و 11۴ماده با 
همکاری دستگاه های عضو و مرتبط ستاد مبارزه 

با موادمخدر ازجمله اقدامات صورت گرفته است.

ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان
رصد معاملات مالی مشکوک، جلوگیری از هرگونه 
پولشویی، مهار و کنترل عرضه مواد در کشور که 
بیش از 19هزار میلیارد تومان به بنیان های مالی 
قاچاقچیان ضربه وارد کرده و... ازجمله اقدامات 
ستاد مبارزه با مواد مخدر در دولت سیزدهم بوده 
اســت )به نقل از ایرنا(. همچنین اقدام این ستاد 
برای افزایــش ظرفیت و راه انــدازی اردوگاه ها و 
مراکز نگهداری و درمان معتادان متجاهر، بازگشت 
معتادان به چرخه زندگی سالم و افزایش رضایت 

عمومی آحاد جامعه را به دنبال داشته است.
مدیرکل دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیســتی جمعیت معتادان متجاهر در سطح 
کشــور را طبق تعریف قانون، بین 5 تا ۷هزار نفر 
اعلام کرد و افزود: برآوردهای ما در سال گذشته 
نشان داد که جمعیت معتادان متجاهر حدود ۷5 

تا ۸۰هزار نفر است.
فرهاد اقطار از فرد معتادی که حمایت خانواده را 
نداشته باشــد و مصرف و پاتوق او در کف خیابان 
اتفاق بیفتد به عنوان یک »معتاد متجاهر« نام برد 
و گفت برخی از این افراد در پاتوق ها حضور دارند 
و معتاد نیســتند؛ اما به دلایل مختلف به شرایط 
بی خانمانی رسیدند. او با بیان اینکه همه افرادی 
که در این پاتوق ها هســتند اعتیاد ندارند و فقط 
۴۰درصد آنها در کف خیابان یا پاتوق مواد مخدر 
مصرف می کنند که طبق ماده 1۶ قانون مبارزه با 
مواد مخدر جزو معتادان متجاهر شناخته می شوند، 
یادآور شد: گرمخانه های شهرداری و ۸3 مرکز ماده 
1۶ و تعدادی کمپ در کل کشور وجود دارند که 
از این افراد نگهداری می کنند؛ اما با این حال باز هم 
عده ای هستند که در پاتوق ها می مانند و تلاش 
دولت سیزدهم بر این است تا با ساماندهی این افراد 
در مراکز ویژه ترک اعتیاد و کمک از جامعه خیرین 
برای ایجاد بسترهای شغلی و... زمینه بازگشت آنها 
را به زندگی فراهم کند. وی با اشاره به اینکه رفع 
معضل اعتیاد به ویژه معتادان متجاهر در کشور 
همکاری تمامی دستگاه ها را می طلبد، گفت: قرار 
بود طبق دســتورالعمل ها، بخش درمانی وزارت 
بهداشت به این حوزه ورود کرده و پزشک و پرستار 
را تأمین کند؛ اما متأسفانه ما فقط شرایط تأمین 
دارو را داریم. چون سازمان بهزیستی از سال 13۸۴ 
تاکنون حق گرفتن پزشک را ندارد و این موضوع، 

هزینه زیادی را به سازمان تحمیل می کند.

مشارکت 2859سازمان مردم نهاد
بهره گیری از ظرفیت ۲هزار و ۸59سازمان مردم 
نهاد در عرصه های پیشــگیری، درمان، کاهش 
آسیب، صیانت و توانمندسازی معتادان در سطح 
کشور، افتتاح نخســتین مرکز اقامتی ماده 1۶ 
ویژه معتادان متجاهر توســط یــک نفر خیر در 
استان خراسان رضوی با ظرفیت 3۰۰نفر و تقبل 
هزینه ۶میلیارد تومانی و احداث مرکز ویژه بانوان 
بهبودیافته، همچنین تقبــل هزینه 11میلیارد 
تومانی توســط یک خیر در شهرستان مشهد از 
اقدامات مؤثر ستاد مبارزه با مواد مخدر در یک سال 

گذشته است.

اجرای طرح یاریگران
یکی دیگر از اقدامات مهمی که در طول فعالیت 
دولت سیزدهم در راســتای مبارزه با مواد مخدر 
انجام شــده طراحــی و اجرای طــرح یاریگران 
زندگی، مهارت های خودمراقبتی و مشارکت در 
برنامه های پیشــگیری اولیه از اعتیاد بوده که در 
۴۲هزار مدرسه در سطح کشور آموزش داده شده 
و بیش از ۶میلیون نفر از دانش آموزان دوره های 
اول و دوم متوســطه و ابتدایی تحت پوشش این 
آموزش ها قرار گرفته اند. در بخش درمان هم اگر 
بخواهیم اشاره ای به اقدامات دولت سیزدهم کنیم 
ایجاد بسترهای نوین در درمان اعتیاد با بهره گیری 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان به منظور تولید 
داروی بوپرنورفین و دسترســی معتادان به انواع 
خدمات درمانی از دیگر اقدامات ســتاد مبارزه با 
موادمخدر در این دوره ریاست جمهوری بوده است 
تا نشان دهند که ستاد برای درمان و کاهش آسیب 

میان معتادان نیز برنامه های عملیاتی دارد.

فاطمه عسگری نیاپیگیری
روزنامه نگار

غوغای همدلی در سایه تحریم ها
اقدامات حمایتی سازمان های امدادگر ایران متفاوت از استانداردهای دوگانه غربی ها برای حمایت از زلزله زدگان ترکیه و سوریه انجام می شود

تعداد جانباختگان زمین لرزه مرگبار ترکیه و 
سوریه از مرز 45هزار نفر گذشته و همچنان 
در حال افزایش اســت. براســاس آمارهای 
رسمی، از 8بهمن تا دیروز ۳9هزار و ۶72نفر 
در ترکیه و 58۰۰نفر هم در سوریه بر اثر زلزله 
7.8ریشــتری جان خود را از دست داده اند. 
زندگی ۱۳.5میلیون نفر هم در ترکیه و هزاران 
نفر در استان های مرزی سوریه تحت تأثیر این 
زمین لرزه ویرانگر قرار گرفته است. بعد از این 
زلزله مرگبار، بســیاری از کشورها، تیم های 
امدادی خود را برای کمــک به مردم ترکیه 
و ســوریه اعزام کردند؛ هر چند که میزان 
حمایت های بین المللی از ترکیه نســبت به 
ســوریه عدد بزرگ تری را به خود اختصاص 
داد و توجه رسانه ای و جهانی به زلزله ترکیه 
بسیار بیشتر از سوریه بود، آن هم درحالی که 
سوری ها به دلیل تحریم های ظالمانه آمریکا با 
مشکلات بیشتری مواجه بودند، اما این تفاوت 
و استاندارد دوگانه در اقدامات و حمایت های 
بشردوســتانه ایران دیده نشــد. آن هم 
درحالی که ایران با اتهامات بی اساس از سوی 
دشمنان بین المللی مواجه بود، اما سازمان های 
امدادگر ایران جزو نخستین گروه هایی بودند 
که با توجه به تلفات سنگین جهانی و وسعت 
آسیب وارد شده در مناطق مختلف به یاری 

مردم این کشورها شتافتند.

ایران، پیشتاز کمک به سوریه
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
ایران از تلاش برای افزایش کمک های بین المللی 
به مناطق زلزله زده سوریه خبر داده و گفته بود:  
»ایران چندی پیش خود متحمل یک زلزله شدید 
شــد و هنوز هم درگیر امدادرســانی به مناطق 
زلزله زده خوی هستیم، اما شدت زلزله در ترکیه 
و ســوریه و روابط برادرانه ای که میان کشــورها 
وجود دارد، ما را بر آن داشت تا به کمک شما نیز 
آمده و به ملت شما یاری رسانی کنیم. کمک های 
هلال احمر ایران به ســوریه تداوم خواهد داشت 
و تلاش می کنیم تا کمک های بین المللی نیز به 
شکلی آسان تر به دست مردم سوریه برسد.« این 
در حالی است که کولیوند پیش از این هم گفته بود 
که پس از وقوع زلزله تنها 3کشور ازجمله ایران به 
حمایت از زلزله زدگان سوری آمدند اما ترکیه ای ها 

از حمایت بیش از ۸۰کشور برخوردار شدند.

ایران؛ حامی همیشگی آسیب دیدگان
با گذشت حدود ۲هفته از زلزله ویرانگر در جنوب 
ترکیه و اســتان های مرزی ســوریه، امدادگران 
ایــران همچنــان در کمپ های زلزلــه زدگان 
مشغول خدمات رسانی هستند و رئیس جمعیت 
هلال احمر ایران درباره اقدامات حمایتی همزمان 
به زلزله زدگان ترکیه و سوریه می گوید: »۲هزار 
و ۴۷۰دســتگاه چادر امدادی بــه زلزله زدگان 
)9۷۰چادر به ترکیه و 15۰۰چادر به ســوریه(، 
1۴هزار و 9۰تخته پتو، 5هزار و 1۴۷تخته موکت، 
۲5۰بســته غذایی 1۰روزه، ۷۰دســت ظروف 
و 1۰هــزار و 155کیلوگرم نایلون بــه ترکیه و 

سوریه ارسال شده است. همچنین 5قلاده سگ 
زنده یاب، 1۸دستگاه زنده یاب، 1۴دستگاه سیستم 
برش بتن و فولاد، ۶دســتگاه خودروی نجات و 
۷دستگاه خودروی امدادی نیز برای ارائه خدمات 
بهتر به مناطق زلزله زده ارســال شدند.« به گفته 
کولیوند، راه اندازی مرکز هدایت عملیات جمعیت 
هلال احمر در فرمانداری شــهر آد یامان، برپایی 
نخستین اردوگاه اســکان اضطراری با ظرفیت 
۲۰۰دســتگاه چادر در منطقه آدیامان ترکیه، 
ارسال سومین محموله اقلام امدادی و کمک های 
بشردوســتانه به وزن 55تن و راه اندازی اردوگاه 
اسکان اضطراری در حلب به ظرفیت ۴۰۰نفر و 

توزیع غذای گرم از اقدامات دیگر است.

داروهای امیدبخش
رئیس جمعیــت هلال احمر ایــران در دیدار با 

نخست وزیر سوریه، با تأکید بر اینکه ایران در کنار 
ملت سوریه است و تلاش می کند تا کمک رسانی 
خوبی به زلزله زدگان ســوریه انجام شــود، بیان 
می کند: »ضرورت دارد تا دبیرکل صلیب ســرخ 
جهانی بازدیدی از حلب داشــته باشد و ارزیابی 
صورت بگیرد که چه مواردی در سوریه مورد نیاز 
است تا در یک همکاری جهانی به کمک سوریه 
بشتابیم. اقدام دیگر هم بیانیه ای است که براساس 
آن کشــورهای تحت تحریم که به شــکل های 
مختلف آسیب می بینند شناســایی شده و این 
ظلمی که به آنها می شود در فدراسیون بین المللی 
ثبت و در تاریخ ماندگار شــود.«  کولیوند با بیان 
اینکه تولید دارو و بســیاری از تجهیزات دیگر در 
هلال احمر تداوم دارد، تأکید می کند: »این داروها 
می توانند در این شرایط سخت با قیمتی مناسب 
در اختیار وزارت بهداشت ســوریه قرار بگیرند. 

همچنین ایران این آمادگــی را دارد تا آموزش ها 
و تجربیاتش را در اختیار کشور سوریه قرار دهد.« 

از ایران ممنونیم
حمایت های ایران  با قدردانی نخست وزیر، وزیر 
بهداشــت، وزیر اداره محلی و محیــط و رئیس 
هلال احمر سوریه هم همراه شده است. حسین 
عرنوس، نخست وزیر سوریه هم با بیان اینکه ایران 
ثابت کرد در هر شرایطی، حامی آسیب دیدگان 
ناشی از حوادث و بلایاســت، می گوید: »از اینکه 
هلال احمر ایــران در این مدت جایــگاه خوبی 
در عرصه جهانی به دســت آورده خوشــحالیم و 
امیدواریم بتوانیم از این تجربیات استفاده کنیم. 
شما ثابت کردید که هلال احمر در هر شرایطی، 
حامی است. از رهبری، دولت و مردم ایران تشکر 
می کنیم که به کمک ما آمدند و ما قدردان شما 
هستیم. امیدواریم که جامعه بین الملل نیز به خود 
 آید و تحریم ها علیه ایران و سوریه را لغو کند، زیرا 
تحریم ها نیز زلزله هایی هستند که یک کشور را 
تحت تأثیر قرار می دهند.« خالد حبوباتی، رئیس 
هلال احمر سوریه با تأکید بر اینکه ایران و سوریه 
۲کشور شریک و دوست هستند و کمک های ایران 
به زلزله زدگان این کشور ارزشمند است، عنوان 
می کند: »همــه می دانند که ایــران هیچ زمانی 
دوســتان خود را رها نکرده و امروز نیز بار دیگر 
این اصل با حضور در سوریه ثابت شد. ما از تمام 
کمک هایی که ایران به سوریه کرده سپاسگزاریم 

و این تبادلات اســت که روابط 
۲ملــت را ترســیم می کند و 

موجب تحکیم آن می شود.«

ذخایر دارویی کشور در مقایسه با 

سلامت
3 ماه گذشته که کمبودهای قابل 
توجهــی درباره برخــی داروها 
داشت، اکنون به وضعیت پایداری رسیده است. 
کمبودهایی که البته همیشه درباره داروی برخی 
بیماری های خاص وجود داشته، اما پاییز امسال 
به ساده ترین داروها هم سرایت کرد. در این باره، 
علاوه بر انتقادات جدی بــه بی برنامگی وزارت 
بهداشــت برای تأمین ذخایر دارویی، احتکار و 
کاهش تولید از سوی شــرکت های داروسازی 
به دلیــل نبــود تناســب میــان هزینه کرد و 
قیمت گــذاری دارو هــم ازجملــه عوامل این 
کمبودهای بحرانی مطرح می شد. حالا با گذشت 
بیش از 3ماه، ســیدحیدر محمدی، معاون وزیر 
بهداشت و رئیس ســازمان غذا و دارو از پایداری 
وضعیت درباره ذخایــر دارویی خبر می دهد و با 
تأکید بر اینکه در حال حاضر نگرانی در تأمین دارو 

نداریم، به همشــهری می گویــد: »پیش بینی 
می کنیم ذخایر دارویی تا پایان سال چندین برابر 
شود و مردم در تأمین دارو، آسوده  خاطر باشند. 
البته در حال حاضر 1۰۰قلم کمبود دارو در کشور 
وجود دارد که با رفع مشکل نقدینگی، به زودی 

برطرف خواهد شد.«

۱7مجوز برای واردات
به گفته معــاون وزیــر بهداشــت، کمبودهای 
دارویــی ازجمله آنتی بیوتیک هــای خوراکی و 
مُسکن ها، اکنون برطرف شده و مشکلی در این 
زمینه وجود ندارد:»ســازمان غذا و دارو با توجه 
به بروز کمبودهای دارویی از ابتدای امسال برای 
1۷مورد.  مجوز واردات صادر کرد و ظرفیت تولید 
شــرکت های دارویی هم افزایش یافت. بخشی 
از کمبود آنتی بیوتیک های خوراکی به وســیله 
واردات جبران شده و در حال حاضر ذخیره خوبی 

تا پایان سال و بهار1۴۰۲ داریم. علاوه بر واردات، 
سعی داریم کمبودهای دارویی را تا پایان سال تا 
درصد زیادی برطرف کنیم. چرا که ۴درصد اقلام 
دارویی، موجودی کمتر از یک ماه دارند و این عدد 
به 3 ماه افزایش پیــدا خواهد کرد.«  او همچنین 
درباره تأمین داروهای شیمی درمانی و انکولوژی 
هم بیان می کند: »اکثر داروهای این بیماران تولید 
داخل هستند و تا چند روز دیگر تعداد زیادی از 
داروهایی که در یک ماه گذشــته تولید شده اند، 
رونمایی خواهد شد.«  محمدی یکی از چالش های 
جدی در کمبود دارو را تأمین نقدینگی شرکت ها 
می داند اما می گوید که با پیگیری های انجام شده، 
بخشــی از نقدینگی از طریق تسهیلات بانکی 
تأمین و برای تأمین دیگر منابع هم رایزنی هایی 
انجام شده که البته نتیجه ای حاصل نشده است: 
»جلسات خوبی برای بودجه دارو در کمیسیون 
تلفیق برگزار شد و ادامه برنامه ریزی ها به صحن 

مجلس منوط است، البته اکثر بندهای پیشنهادی 
وزارت بهداشت تصویب شده است.«

۳داروی پرمصرف
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه آمار مصرف 
انواع داروها از سوی سازمان به صورت مستند و 
براساس داشبورد اطلاعاتی سامانه تیتک اعلام 
می شــود، تأکید می کند:»میزان مصرف سرم 
و داروهایی مثل پروپوفول بالاســت، همچنین 
مصرف داروهایی مانند آموکسی سیلین 3برابر، 
آزیترومایسین 1۰برابر و کوآموکسی کلاو نسبت 
به اول ســال ۲۰برابر شده اســت. سرم سدیم 
کلراید، دیفن هیدرامیــن و دگزامتازون هم در 

صدر داروهای تجویزی پزشکان بوده است.« 

از مردم می خواهیم منطقی مصرف کنند
معاون وزیر بهداشــت ادامه می دهد: »در نسخه 

الکترونیک بخش بیمه ای هم سرم، بیشترین قلمی 
بود که از سوی پزشکان تجویز شده بود و با توجه به 
اینکه سرم خاصیت درمانی چندانی ندارد، از مردم 
می خواهیم منطقی مصرف کنند و پزشکان نیز 
زیاد آن را تجویز نکنند.« البته به گفته محمدی، 
مصرف آنتی بیوتیک با کمک داروسازان بالینی و 
بیمارستانی و بخشی از طریق اقتصادی، منطقی تر 
شد و با اصلاح الگو در یکی از بیمارستان ها، ماهانه 
یک میلیارد تومان هزینه های غیرمنطقی مرتبط 
با دارو و تجهیزات کاهش یافته است:»اگر الگوی 
مصرف داروها اصلاح نشــود، با هر میزان تولید 
دارو، باز هم کمبود وجود دارد. بر این اساس انتظار 
داریم کنترل در همه حوزه ها با جدیت انجام شود 
و دانشگاه ها در زمینه نظارت ها با دقت بیشتری 
عمل کنند؛ همچنین باید از مصرف بی رویه داروها 
فاصله بگیریم و این کار تنها با نظارت صحیح، قابل 

انجام است.«

حمایتارتشایراناززلزلهزدگان
بعد از وقوع زلزله 7.8ریشتری در بخش هایی از جنوب و مرکز کشور ترکیه و در پی درخواست 
ارتش و رئیس جمهور ترکیه، یک تیم از بهداشــت و درمان نیروی زمینی ارتش در یکی از 
اردوگاه های شهر آدیامان مستقر شــده و به مردم زلزله زده خدمات ارائه می دهد. حبیب 
صدر، رئیس اداره بهداشت امداد و درمان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران درباره 
این اقدامات می گوید: »فشار قابل توجهی به سیســتم بهداشت و درمان ترکیه وارد شده و 
حضور ما کمک بسیاری به مردم بود. به طور میانگین ۱۰۰نفر مراجعه کننده داریم که از زلزله 
آسیب دیده و برای درمان می آیند. برای پانسمان مجدد زخم هم مراجعه کننده داریم. شب ها 
اینجا به شدت سرد و زندگی طاقت فرساست، افرادی هم به دلیل سرماخوردگی، سردرد و 
بیماری های شکمی مراجعه می کنند. با توجه به آسیب ها تا زمانی که کشور ترکیه بخواهد در 
اینجا خدمات ارائه می دهیم.« رئیس اداره بهداشت امداد و درمان نیروی زمینی ارتش همچنین 
درباره خدمات رسانی ارتش در خوی هم بیان می کند: »از ساعات اولیه زلزله در این شهرستان، 
بیمارستان های سیار نیروی زمینی ارتش از ارومیه و تبریز در خوی مستقر شدند و خدمات 

درمانی ارائه می کنند. این مراکز همچنان مستقر هستند.« 

مکث

رنا
س: ای

عک

گروه جامعهگزارش

محاصره هرساله  در برفتوافق گردشگری ایران و چین
تهران و پکن بر سرمایه گذاری در ایجاد زیرساخت های گردشگری، تربیت 

راهنمای چینی زبان و تبلیغات گسترده در ۲کشور توافق کردند
اهالی دهستان موگویی انتظار دارند حداقل به اندازه ۴روزی که کوهرنگ دیده 

شد، مورد توجه قرار گیرند

۱4۱5

بیماران روانی 
در معرض ابتلا 
به بیماری های 

صعب العلاج
فاطمه عباســی، معاون 
امور توانبخشــی سازمان 
بهزیســتی: افراد دارای 
مشــکل روانــی مزمن، 
آمادگی بیشتری برای ابتلا 
به بیماری های صعب العلاج 
ســرطان،  همچــون 
بیماری های قلبی- عروقی، 
بیماری های ریوی و دیابت 
دارنــد. در مراکز مراقبتی 
شبانه روزی بیماران روانی 
مزمن، مراکز با گروهی از 
بیماران روبه رو هســتند 
کــه در دوران اقامت در 
مرکز به سنین سالمندی 
رسیده اند. قرار است برای 
استان های با فراوانی بالا 
دربــاره بیمــاران روان 
سالمند، برنامه میان مدت 
به صورت تأســیس مرکز 
یا ایجاد بخش های خاص 
بیماران روانی مزمن سالمند 

در دستور کار قرار گیرد.

امدادرسانی به 20هزار 
حادثه دیده سوانح 

جوی
بابک محمودی، سرپرست 
ســازمان امداد و نجات 
جمعیــت هــلال احمر:  
جمعیت هلال احمر در طول 
یک هفته گذشته به بیش از 
2۰هزار نفر از حادثه دیدگان 
در حــــوادث جـــوی 
امدادرســانی کرده است. 
در این مدت 28 اســتان 
متأثر از شرایط جوی بوده 
و 25 استان نیاز به خدمات 
امدادی پیدا کردند. در این 
مدت همچنین امدادرسانی 
به ۱۱4 شهرستان، شامل 
2۰4 منطقــه، ۱27 محور، 
8 شهر، ۶2 روستا و 7 منطقه 
عشایرنشــین و در قالب 
چندین مورد عملیات جوی 

انجام شد.

زلزله ترکیه و سوریه 
تلنگر نوسازی مدارس

خان محمدی،  حمیدرضا 
رئیس ســازمان نوسازی، 
توســعه و تجهیز مدارس 
کشور: زلزله ترکیه و سوریه 
باید تلنگری به مسئولان 
باشد تا به شرایط مدارس 
فرســوده توجه بیشتری 
کنند. ۱۰4 هزار کلاس درس 
در کشــور داریم که باید 
توجه مسئولین را هر چه 
بیشتر به مدارس تخریبی 
جلب کنیم و زلزله ترکیه و 
سوریه باید تلنگری باشد 
به مســئولین که به بحث 
مــدارس تخریبی توجه 

بیشتری شود.

کاهش فاصله 
پرداخت ها در مراکز 

تأمین اجتماعی
مهدی ناقوسی، مدیرکل 
درمــان غیرمســتقیم 
سازمان تأمین اجتماعی: 
پــس از ابــلاغ مصوبه 
شورای عالی  پیشنهادی 
بیمــه، نظــام پرداخت 
جدید را خواهیم داشت و 
خدمات همکاران پزشک 
ما جبران خواهد شد. فاصله 
میان پرداخت ها در مراکز 
درمانــی تأمین اجتماعی 
و ســایر مراکز درمانی کم 
می شود. پیش بینی ما این 
است که تعرفه جدید یک 
تعرفه بینابینی میان تعرفه 
دولت و تعرفــه نهادهای 
باشد  غیردولتی  عمومی 
که افزایش نســبتاً خوبی 
دارد و امیدواریم بتوانیم 
پزشکان مان را راضی نگه 

داریم.

رئیس سازمان غذا و دارو: برای مدیریت کمبودهای دارویی، یکی از اقدامات مهم، اصلاح الگوی مصرف است

چراغ ذخایر دارویی، سبز شد


